14) Es handelt sich sehr wahrscheinlich um den Aufsatz ‚Aeschylus‘ Perser in Ägypten: ein neues Symonideum‘, *Rhein. Mus.* 27 (1872) 114–126 (abgedruckt in *Opuscula* 5 [Leipzig 1879] 194–210).

Text des zweiten Briefes (Ambros. *Epist.* 256)

Viro Reverendissimo D^{no} Ceriani, / Bibliothecae Ambrosiana-
nae praefecto Illustrissimo / S. P. D. / Fridericus Ritschl Lipsien-
sis.

„Leunculum“ meum cum tanta, quantam is mihi abunde testatur, benevolentia atque liberalitate et exceperis et egregie adiuvaré coeperis, non possum committere quin gratias Tibi, Vir Praestantissime, ex animo agam prorsus singulares. Quem animi affectum ut aliquo documento comprobem, quantumvis eo levidensi, mitto ad Te, „Actorum Societatis philologiae“¹⁵⁾ meae volumen novissimum, idque ut benigne accipias rogo oroque. Reperies autem in eius extrema parte, quae „Miscellis criticis“ continetur, etiam Loewii nostri quosdam commentariolos merhcule docte et subtiliter scriptos¹⁵⁾.

Non sine magna voluptate intellexi e Loewii litteris, aggressum eum esse, Te quidem liberaliter permittente, quantivis pretii membranas palimpsestas Plautinas, quas servat Ambrosiana: id quod ille mea causa facere instituit, aliquantisper sepositis suis ipsius studiis glossematicis. Scis Tu, ut puto, in eo negotio me ipsum ante hos annos haud segniter elaborasse, nec mediocrem inde fructum in Plauti fabulas emendandas redundasse. Sed cum non multas tamen septimanas ei labori tum quidem impendere potuissem, non est mirum ad aliquem finem non potuisse eum perducí, aliosque complures subsecutos esse, qui novis studiis a me inchoata persequerentur atque supplerent¹⁶⁾. Verum cum ne sic quidem praestantissimas illas membranas tamquam cum pulvisculo exhaustas esse sat certis indiciis intellexerim, Loewio

15) Es handelt sich um die *Acta* (5. Band 1875); darin veröffentlichte Löwe in der Sektion *Miscellanea critica* (zum Beispiel ‚Zu Plautus’ Trinummus‘ 306–7; ‚Zum Truculentus‘ 317–8; ‚Zu Porphirio‘ 334 etc.). Ritschl selbst hat einen kurzen Aufsatz zu Ausonius geschrieben und er bespricht *Parent.* 4, 26; *Parent.* 23, 23; *Praefatiunc.* 13 s.

16) R. verweist hier besonders auf die Arbeit von W. Studemund, ‚Der Plautinische Trinummus im Kodex Ambrosianus‘, *Rhein. Mus.* 21 (1886) 574–621.

Später veröffentlichte Studemund 1889 die vollständige Abschrift der Handschrift (*T. Macchi Plauti fabularum reliquiae Ambrosianae* [Berlin 1889]). Der Originaltext des Kodex ist der Kodex der Plautus-Komödien, dem der Vulgatertext aus den Königen des Alten Testaments vorangeht.